
Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dr. lng VICTOR VAPUCHURA PLATERO Mag. Arq. WILFRE 
Secretario Académico Administrativo / Decano 

1 
/ 
?LOS VICENTE AGUILAR 

/ 

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohniann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N2 859-2024-FIAG/UNJBG 
Tacna, 11 de noviembre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N 2  556-2024-ESIC/FIAG, Informe N° 008-2024-NHMY-ESIC/UNJBG, Acuerdo de la XVII Sesión 

Ordinaria de Consejo de Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnio de fecha 8 de 

noviembre de 2024, sobre modificar el TÍTULO DE TESIS de la Carrera Profesional de Ingeniería 

Civil/FIAG, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, con la Resolución de Facultad N° 773 -2023-FIA G/UNJBG, se aprueba, el Plan de Tesis titulado: 

"EVALUACIÓN DE LA VIABILIDAD DEL APROVECHAMIENTO DEL POTENCIAL EÓLICO PARA LA 

GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL DISTRITO LA YARADA LOS PALOS, TACNA - 2023'Ç 

presentado por GUILLER ESTEBAN QUISPE CCAMA y el Bach. JUAN DIEGO CALIZA YA CALLACONDO de 

la Carrera Profesional de Ingeniería Civil de la FIAG, y designando al docente Mtro. Ing. Nahuel 

Humberto Molero Yañez, como Asesor de Tesis; 

Que, con el Oficio N 556-2024-ESIC/FIAG, la Dirección de la E.P. de Ingeniería Civil, remite el informe 

presentado por el Asesor de Tesis Mtro. Ing. Nahuel Humberto Molero Yañez, indicando que previa 

coordinación con los tesis tas, el nuevo Título de Tesis será: "EVALUACIÓN DEL POTENCIAL EÓLICO 

PARA LA GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL DISTRITO DE PALCA, TACNA - 2023"; 

Que, en la XVII Sesión Ordinaria de fecha 8 de noviembre de 2024, el Consejo de Facultad de Ingeniería 

Civil, Arquitectura y Geotecnia, acordó modificar el TÍTULO DE TESIS aprobado con R.F. N° 773-2023-

FIAG/UNJBG; 

De conformidad con el Art. 163v del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmonn 

sobre atribuciones conferidos al Consejo de Facultad y estando a lo acordado en la XVII Sesión 

Ordinaria del 8 de noviembre de 2024; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO: Modificar, el TÍTULO DE TESIS aprobado con Resolución de Facultad N° 773-2023-

FIAG/UNJBG, presentado por GUILLER ESTEBAN QUISPE CCAMA y el Bach. JUAN DIEGO CALIZA YA 

CALLA CONDO de la Carrera Profesional de Ingeniería Civil/FIAG, en virtud de los considerandos 

expuestos en la presente resolución y considerando el NUEVO TÍTULO: "EVALUACIÓN DEL POTENCIAL 
EÓLICO PARA LA GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL DISTRITO DE PALCA, TACNA - 2023". 

Distribución: ESIC (Asesor, Interesados), Archivo 

.../Gjrv 

Ciudad Universitaria As, Miraftores sin TeLéfono: 052-583000 anexos: 2131-Decanato) -(2277-SAA) -)2132-ESAQ) -)2133-LSGE) -)2305-ESIC) -(2125-ESAR) 


	Page 1

